
1 

Z Á P I S  
o průběhu 20. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 25.03.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.03.2024 do 26.03.2024 (příloha 1). Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 19. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Petru Svobodovou a paní Kateřinu 
Tvarůžkovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu paní Petru Svobodovou a paní 
Kateřinu Tvarůžkovou  a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 47/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
Přidat body: 
15. Projednání žádosti o koupi části pozemku p.č. 3825, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
16. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování soc. Služeb v síti ORP Znojmo pro 

rok 2024 
17. Projednání ročního zápisu do kroniky městyse Prosiměřice za rok 2023 
18. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice  
 
Body 15 a 16 posunout na body 19 a 20. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 48/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 20. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání darovací smlouvy 
7. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D 
8. Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
9. Projednání smlouvy o výpůjčce 
10. Projednání ukončení pořizování nového územního plánu Prosiměřice 
11. Projednání Smlouvy o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 
12. Projednání personálních věcí 
13. Projednání žádosti o posouzení projekčního a stavebního záměru – Rekonstrukce 

fotbalových kabin 
14. Projednání zvýšení nájmů o inflaci 
15. Projednání žádosti o koupi části pozemku p.č. 3825, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
16. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP Znojmo pro 

rok 2024 
17. Projednání ročního zápisu do kroniky městyse Prosiměřice za rok 2023 



3 

18. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
19. Diskuse 
20. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         5 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 49/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána a odeslána smlouva o dílo na akci „Změna č. 1 Územního plánu Prosiměřice“. 
Podepsána a odeslána Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupů. 
Podány žádosti o dotace na JMK – územní plán, péče o zeleň, hasiče 
Přišel podepsaný dokument od České pošty – Dohoda o změně prohlášení vlastníka - příprava 
na vklad do KN. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          5 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.50/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
2/2024  - manažer smluv a dokumentů – licence k užití 
3/2024 – vodoměr mokroběžný ¾, TYP 420 dl 165 
4/2024 – kamerový systém DPS 
5/2024 – rukavice zásahové Karla 
6/2024 – zabezpečovací systém DPS 
7/2024 – plachta 8 x 12 m 
8/2024 – 2 ks křeslo - ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
2/2024  - nanažer smluv a dokumentů – licence k užití 
3/2024 – vodoměr mokroběžný ¾, TYP 420 dl 165 
4/2024 – kamerový systém DPS 
5/2024 – rukavice zásahové Karla 
6/2024 – zabezpečovací systém DPS 
7/2024 – plachta 8 x 12 m 
8/2024 – 2 ks křeslo - ÚM 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 51/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
1/2024 – skartovačka Intimus 
3/2024 – bezpečnostní alarm v DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
1/2024 – skartovačka Intimus 
3/2024 – bezpečnostní alarm v DPS 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 52/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání darovací smlouvy 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh darovací smlouvy, kterou zaslala Římskokatolická 
farnost Prosiměřice, Prosiměřice č. 93, 671 61 Prosiměřice, IČO 49439995. Touto 



5 

darovací smlouvou městys Prosiměřice poskytne Římskokatolické farnosti Prosiměřice 
finanční podporu (dar) ve výši 250.000,-- Kč na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí 
v Prosiměřicích – II. etapa. Finanční dar bude poskytnut dle občanského zákoníku jako 
neúčelový  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu uzavřenou podle § 2055 a 
násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. pro příjemce Římskokatolická farnost 
Prosiměřice, Prosiměřice č. 93, 671 61 Prosiměřice, IČO 49439995. Touto smlouvu Městys 
Prosiměřice poskytne Římskokatolické farnosti Prosiměřice finanční dar ve výši 250.000,-- 
Kč. Finanční dar bude neúčelový a bude použitý na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí 
v Prosiměřicích – II. etapa. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 53/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071342/001-GPM, který zaslala firma EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, DIČ CZ28085400 („oprávněná“). 
Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 1339/50 a p.č.55/1, k.ú. 
Prosiměřice, zapsaných pro městys Prosiměřice na LV 10001, u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem 
stavby „Prosiměřice, přípojka k NN Klí“. Smluvní strany se za účelem umístění distribuční 
soustavy 1339/1 – kabelové vedení NN; uzemnění a 55/1 – kabelový pilíř, kabelové vedení 
NN; uzemnění na Pozemku a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného 
břemene, jehož obsahem je právo oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na 
Pozemku včetně její obnovy, výměny modernizace, příp. jejího odstranění. Věcné břemeno se 
zřizuje úplatně. Jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.000,-- Kč. K této částce bude 
připočtena platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071342/001-GPM uzavřenou s firmou EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, DIČ CZ28085400. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 



6 

Jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.000,-- Kč. K této částce bude připočtena platná 
sazba DPH. 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 54/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o pokračování podpory, kterou zaslala Linka 
bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO 61383198, DIČ CZ61383198. Žádají o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč na provoz dětské krizové linky. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč pro 
Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO 61383198, DIČ CZ61383198. Finanční 
příspěvek bude použit na provoz dětské krizové linky. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 55/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání smlouvy o výpůjčce 
 
Předsedající konstatoval, že záměr výpůjčky majetku městyse Prosiměřice, tj. objekt  
klubovny bez č.p/č.e. a pozemek p. č. 3248 – 96 m2 - ostatní plocha, jiná plocha, byl 
zveřejněn po zákonnou dobu od 11.1.2024 do 27. 1. 2024 na úřední desce úřadu městyse 
Prosiměřice i v elektronické podobě. 
Jedinou žádost o výpůjčku výše uvedeného majetku podala TJ Prosiměřice z.s., IČ 49438123, 
se sídlem Prosiměřice 155. 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o výpůjčce, uzavřené podle § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Touto smlouvou předává městys 
Prosiměřice („půjčitel“) TJ Prosiměřice z.s., IČ 49438123, se sídlem Prosiměřice 155 
(„výpůjčitel“) do výpůjčky budovu bez č.p./č. ev. v obci Prosiměřice, u fotbalového hřiště, 
v místě známá jako „Klubovna“, dříve klubovna SVAZARMu, zapsanou pro půjčitele na 
parc.č.st. 291 na LV č. 10001, k.ú. Prosiměřice a pozemek parc. č. 3248, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 96 m2 zapsaný pro půjčitele na LV č. 10001, k.ú. Prosiměřice. Smlouva o 
výpůjčce se sjednává na dobu určitou od 1.4.2024 do 31.12.2026.V souladu s ust. § 2193 
občanského zákoníku je výpůjčka bezplatná. 



7 

Veškeré náklady spojené s provozem nemovitostí – zejména dodávky energií, radiové, 
televizní a autorské poplatky, údržbou a běžnými opravami, nese na svůj účet a ke své škodě 
vypůjčitel. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o výpůjčce uzavřenou s TJ 
Prosiměřice z.s., IČ 49438123, se sídlem Prosiměřice 155. Předmětem výpůjčky je budova 
bez č.p./č. ev. v obci Prosiměřice, u fotbalového hřiště, v místě známá jako „Klubovna“, dříve 
klubovna SVAZARMu, zapsaná pro půjčitele na parc.č.st. 291 na LV č. 10001, k.ú. 
Prosiměřice a pozemek parc. č. 3248, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 96 m2 zapsaný pro 
půjčitele na LV č. 10001, k.ú. Prosiměřice. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou 
od 1.4.2024 do 31.12.2026.V souladu s ust. § 2193 občanského zákoníku, je výpůjčka 
bezplatná. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 56/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
10. Projednání ukončení pořizování nového územního plánu Prosiměřice 
 
Předsedající informoval členy ZM, že dle informací pracovníků MěÚ Znojmo, odboru 
územního plánování, není potřeba pořídit nový územní plán městyse Prosiměřice. Stačí 
zapracovat změny uvnitř městyse. Proto se bude pořizovat změna č. 1 ÚP. Tato změna bude 
levnější než vyhotovení nového územního plánu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ukončení pořizování nového územního plánu 
Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 57/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



8 

11. Projednání Smlouvy o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany, kterou zaslala Obec Kyjovice, Kyjovice č. 2, 671 61 Prosiměřice, 
IČ 00600466. Městys Prosiměřice se k splnění účelu této smlouvy zavazuje v územním 
obvodu obce Kyjovice prostřednictvím společné jednotky požární ochrany zajišťovat 
zabezpečování úkolů na úseku požární ochrany, a to zejména plnění povinností obce 
upravených v ustanovení § 29 odst. 1 písm. a) až g) zákona o požární ochraně. Obec Kyjovice 
se ke splnění účelu dle této smlouvy zavazuje poskytovat městysi Prosiměřice finanční částku 
ve výši 20.000,-Kč, a to vždy nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku, počínaje 
rokem 2024.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany uzavřenou s obcí Kyjovice. Obec Kyjovice poskytne městysi 
Prosiměřice finanční částku 20.000,-- Kč za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 58/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání personálních věcí 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na přijetí pracovníků do pracovního poměru: 
 
Kamil Buchta, bytem Prosiměřice č. 179, na pozici zedník – od 1.5.2024 
Robert Vacek, bytem Prosiměřice č. 218, na pozici tesař, pomocný zedník, řidič – od 1.5.2024 
Marcela Kenerešová, bytem Prosiměřice č. 208, na pozici údržba veřejné zeleně – od 
1.4.2024 – 31.12.2024. 
Mzdové prostředky výše uvedených pracovníků bude hradit v plné výši městys Prosiměřice. 
 
Dále budou podány žádosti na Úřad práce o přijetí pracovníků do pracovního poměru na VPP: 
 
Milada Šárová, bytem Prosiměřice č. 54, na pozici údržba veřejné zeleně – od 1.5.2024. 
Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku, z toho 6 měsíců bude mzdové prostředky 
hradit ÚP a 6 měsíců bude mzdové prostředky hradit v plné výši městys Prosiměřice. 
Roman Holčapek, bytem Prosiměřice č. 33, na pozici údržba veřejné zeleně – od 1.5.2024. 
Pracovní smlouva bude uzavřena na 2 roky, z toho 12 měsíců bude mzdové prostředky 
hradit  ÚP a dalších 12 měsíců bude mzdové prostředky hradit v plné výši  městys 
Prosiměřice.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



9 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje přijetí těchto pracovníků do pracovního 
poměru: 
 
Kamil Buchta, bytem Prosiměřice č. 179, na pozici zedník – od 1.5.2024 
Robert Vacek, bytem Prosiměřice č. 218, na pozici tesař, pomocný zedník, řidič – od 1.5.2024 
Marcela Kenerešová, bytem Prosiměřice č. 208, na pozici údržba veřejné zeleně – od 
1.4.2024 – 31.12.2024. 
Mzdové prostředky výše uvedených pracovníků bude hradit v plné výši městys Prosiměřice. 
 
Milada Šárová, bytem Prosiměřice č. 54, na pozici údržba veřejné zeleně – od 1.5.2024. 
Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku, z toho 6 měsíců bude mzdové prostředky 
hradit ÚP a 6 měsíců bude mzdové prostředky hradit v plné výši městys Prosiměřice. 
Roman Holčapek, bytem Prosiměřice č. 33, na pozici údržba veřejné zeleně – od 1.5.2024. 
Pracovní smlouva bude uzavřena na 2 roky, z toho 12 měsíců bude mzdové prostředky 
hradit  ÚP a dalších 12 měsíců bude mzdové prostředky hradit v plné výši městys 
Prosiměřice.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 59/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

13. Projednání žádosti o posouzení projekčního a stavebního záměru – Rekonstrukce 
fotbalových kabin 

 
Předsedající předal slovo p. Lubomíru Šlapákovi, předsedovi TJ Prosiměřice, z.s., který 
předložil členům ZM žádost o posouzení projekčního a stavebního záměru – Rekonstrukce 
fotbalových kabin, kterou zaslala TJ Prosiměřice, z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123.  
Cílem záměru je zkvalitnění zázemí pro sportovce TJ Prosiměřice z.s., technické zhodnocení 
sportovního zařízení včetně zázemí a pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se 
sportovním zařízením. Cena za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 
zpracování položkového rozpočtu činí dle předběžného poptání cca 300 tis. Kč bez DPH. Dle 
odhadované ceny rekonstrukce cca 5,5 mil. Kč by bylo možno požádat o poskytnutí dotace. 
Aktuální dotační titul: „Regionální sportovní infrastruktura“, poskytuje Národní sportovní 
agentura. Výzva je zaměřena na modernizaci, rekonstrukci a výstavbu sportovišť a 
sportovních zařízení, které provozují obce a sportovní kluby. Výše podpory je 70 % a 
poskytnutí finančních prostředků „Ex ante“ (předem). 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Zastupitelé i přítomní občané diskutovali o možnostech rekonstrukce budovy č.p. 203 a 
budovy bez č.p./č.ev. u fotbalového hřiště známá jako „Klubovna“. Obě budovy jsou 
majetkem městyse Prosiměřice a jsou  zapůjčené TJ Prosiměřice, z.s do 31.12.2026. 
Rekonstrukcí těchto budov za přispění dotace by byl zhodnocen majetek městyse Prosiměřice. 
Zároveň by se zkvalitnilo zázemí pro fotbalisty. TJ Prosiměřice, z.s. má značnou členskou 
základnu, čímž přispívá ke smysluplnému využití volného času zejména děti a mládeže. 



10 

Starosta sjedná schůzku  projektanta, starosty městyse a předsedy TJ Prosiměřice, z.s., na 
které budou projednány možnosti rekonstrukce obou budov. 
Pan Zdeněk Holčapek přednesl návrh na zbourání budovy bez č.p./č.ev., která je zhotovena 
z velké míry ze dřeva, a vybudovat zde nové zázemí pro sportovce. 
 
Návrh usnesení: 
A. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí doplňující informace p. Lubomíra 

Šlapáka, předsedy TJ Prosiměřice, z.s. k žádosti o posouzení projekčního a stavebního 
záměru „Rekonstrukce fotbalových kabin-TJ Prosiměřice z.s. 

B. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi městyse sezvat schůzku 
projektanta, starosty městyse Prosiměřice a předsedy TJ Prosiměřice, z.s. k projednání 
možnosti rekonstrukce budovy č.p. 203 a budovy bez č.p./č.ev. známá jako „Klubovna“, 
které jsou ve výpůjčce TJ Prosiměřice, z.s. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 60/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání zvýšení nájmů o inflaci 
 
Předsedající sdělil zastupitelům, že průměrná míra inflace v České republice za rok 2023 
činila 10,7 %. Oproti roku 2022 došlo ke snížení o 4,4 procentního bodu. Předsedající 
navrhuje nezvyšovat v roce 2024 nájemné. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nezvyšovat nájemné v roce 2024 o inflaci.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 61/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání žádosti o koupi části pozemku p.č. 3825, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o koupi části pozemku p.č. 3825, ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 140 m2. Žádost zaslal p. Martin Tesař, bytem Prosiměřice č. 
262. 
Předsedající navrhl členům ZM nechat vyhotovit geometrický plán, kde bude oddělena část 
pozemku p.č. 3825, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 140 m2  a následně 
vyvěsit oznámení záměru prodeje nově vzniklého pozemku. Starosta navrhl podmínky 



11 

prodeje: prodejní cenu za m2 100,-- Kč + platná sazba DPH, kupující dále uhradí náklady 
spojené s vyhotovení geometrického plánu a návrh na vklad do KN. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání oznámení záměru prodeje části 
pozemku p.č. 3825, ostatní plocha, ostatní komunikace, o rozloze cca 140 m2 (nově vzniklý 
pozemek oddělený od pozemku p.č. 3825 na základě vyhotoveného geometrického plánu), 
prodejní cena 100,-- Kč/m2 + platná sazba DPH. Kupující dále uhradí náklady spojené 
s vyhotovení geometrického plánu a návrh na vklad do KN. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 62/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP Znojmo 

pro rok 2024 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o příspěvku na spolufinancování soc. 
služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2024, který zaslalo Město Znojmo, se sídlem Obroková 
1/12, 669 02 Znojmo, IČ 00293881, DIČ CZ00293881. Smlouva bude uzavřena za účelem 
zajištění spolufinancování terénních sociálních služeb v ORP Znojmo na rok 2024. Městys 
Prosiměřice uhradí městu Znojmu finanční příspěvek ve výši 61.700,-- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ¨Smlouvu o příspěvku na spolufinancování 
sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2024 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Městys Prosiměřice uhradí městu Znojmu finanční příspěvek ve výši 61.700,-- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 63/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání ročního zápisu do kroniky městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na roční zápis do kroniky městyse Prosiměřice za rok 
2023. 



12 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje roční zápis do kroniky městyse Prosiměřice za 
rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 64/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice  
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení investičních akcí do Seznamu 
plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM: 

- fotbalové branky 
- rekonstrukce fotbalových kabin č.p. 203 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení investičních akcí do Seznamu 
plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM (příloha č. 
3): 
 

- fotbalové branky 
- rekonstrukce fotbalových kabin č.p. 203 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 65/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Paní Kateřina Tvarůžková vznesla dotazy: 

- kdy bude otevřena lékárna v Prosiměřicích 
- kdy proběhne konkurz na místo ředitele ZŠ 
- termín svozu železa 

 



13 

a připomínky: 
- blikání světel ve dvou ulicích v části obce za motorestem 
- nepřehledný výhled zprava při výjezdu na hlavní silnici z ulice za motorestem 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí připomínky, návrhy a náměty 
přítomných. 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 66/2024 ze dne 25.3.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:50 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 4.4.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Petra Svobodová   ........................................... 
 
 

Kateřina Tvarůžková   ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


